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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION

CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE MODULOS EXPENDEDORES PARA EL PIP “ADQUISICION DE
MODULO DE ATENCION MOVIL; EN EL (LA) CIUDAD DE YURIMAGUAS PARA PRODUCTORES ARTESANOS DEL
DISTRITO DE YURIMAGUAS, PROVINCIA ALTO AMAZONAS, DEPARTAMENTO LORETO” CON CUI N° 2638750

En la ciudad de Yurimaguas, siendo las 08:30 horas del dia 08 de agosto del 2024, en la Oficina de la Unidad de Logistica,
Control, Patrimonial y Almacén, sito en Plaza de Armas 112-114, Provincia de Alto Amazonas, Departamento de Loreto, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion, integrados por: Carlos Alberto Chira Cordova, identificado con DNI N°
08011741, en su calidad de Presidente Titular, Billy Ray Isuiza Varas, identidicadop con DNI N° 75807000, en su calidad de
Primer Miembro Titular y Juana Milena Amasifien Robledo, identificada con DNI N° 46796862, en su calidad de Segundo
Miembro Titular, designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 625-2024-MPAA-GM, de fecha 11 de julio de 2024,
para la preparacion, conduccion y realizacion del Procedimiento de Seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 014-2024-MPAAICS- (PRIMERA CONVOCATORIA), que tiene por objeto la CONTRATACION DE BIENES:
ADQUISICION DE MODULOS EXPENDEDORES PARA EL PIP “ADQUISICION DE MODULO DE ATENCION MOVIL; EN
EL (LA) CIUDAD DE YURIMAGUAS PARA PRODUCTORES ARTESANOS DEL DISTRITO DE YURIMAGUAS,
PROVINCIA ALTO AMAZONAS, DEPARTAMENTO LORETO” CON CUI N° 2638750, a fin de efectuar el acto privado de
apertura, admision, evaluacion y calificacion de ofertas. i

De acuerdo con el cronograma establecido en la plataforma del SEACE y de conformidad con lo sefialado el articulo 55° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus
modificatorias, de manera electronica se registraron participantes (08) participantes segin el siguiente detalle:

Nro. RUCICodigo Nombre o Razon Social Estado
01 10702556011 CHIRINOS PEREA WALTER Valido
02 20600874811 CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES SATELITE E.LR.L. Valido
03 20600908839 FORMAS DO LESTE E.i.R.L. Valido
04 20602689116 GROUP OROZCO SAC Valido
05 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. Valido
06 20610241191 PERSEIDAS BUSINESS E.I.R.L. Valido
07 20610506179 SOLUCIONES GROUP A& RE.LR.L. Valido
08 20611499531 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. Valido

En el dia y horario sefialado en las bases, presentaron sus ofertas a través del SEACE los siguientes postores:

1 de oferias/expresion de inlerés

MODULT DE ATERCION MOV, ER
ISTRITO DE YURMAGUAS, PROVINGIA

ES SATELITE

1. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccién, procede a verificar las condiciones de admisibilidad de las ofertas presentadas,
verificando si cumplen con la presentacion de los documentos requeridos de conformidad con el numeral 73.2 del Art. 73 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones: “el érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccidn, segun
corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2
del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.
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De conformidad con al Art. 49.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones — la entidad verifica la admision y/o calificacion
de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en los documentos del procedimiento de seleccion, a fin de
determinar que estos cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato de la presentacion de los documentos.
Por eso, en los documentos del procedimiento de seleccion se establecen de manera clara y precisa los requisitos que deben
cumplir los postores a fin de acreditar su colocacion.

Del resultado de la revision de las ofertas presentadas segun registro en el SEACE y de conformidad con el numeral 2.2.1.1
capitulo |l de las bases integradas, se obtiene el resultado siguiente:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA -

ADMISIBILIDAD POSTORES
Documentos para la admision de la oferta CONSTRUCTORA & SERVICIOS FORMAS DO
GENERALES SATELITE E.I.R.L. LESTE E.L.R.L.
a. | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b. | Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE

suscribe la oferta. En caso de persona juridica, copia
del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para ftal

efecto.

c. | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d. | Declaracion jurada de cumplimiento de las CUMPLE CUMPLE

Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N°

3).
e. | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
f. | Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo NO APLICA NO APLICA
N° 5).
g. | El precio de la oferta en Soles. (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
a. | En el caso de microempresas y pequefias empresas NO NO
integradas por personas con discapacidad
b. | Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (6%) por S Sl
tener la condicion de micro y pequefia empresa
(Anexo N° 10).
b. | Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones Sl 8l
para la aplicacion de la exoneracién del IGV. (Anexo
N°7)
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA
Il. EVALUACION DE OFERTAS.

De conformidad a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, Aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, el comité de seleccion
procede a evaluar las ofertas admitidas.

FACTORES DE EVALUACION
N° POSTOR FACTOR DE EVALUACION ORDEN DE
PRELACION
PRECIO PTJE PLAZO DE PTJE TOTAL,
OFERTADO 100 ENTREGA PTJE
1 | CONSTRUCTORA & SERVICIOS sl 7515 | 40DIAS 20 9515 2
GENERALES SATELITE E.LR.L. S CALENIARID
2 | FORMAS DO LESTEE.LR.L ] 80 40 DIAS 20 100 1
292,974.50 CALENDARIO
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RESUMEN ORDEN DE PRELACION

N° POSTOR PUNTAJE ORDEN DE PRELACION

1 FORMAS DO LESTEE.ILR. L 100.00

2 | CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES 95.15 2
SATELITE E.LR.L.

[Il. CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdos a los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 344- 2018-EF, y
sus modficatorias, se procede a verificar si los los postores admitidos segtn orden de prefacion, cumple con los requisitos de
calificacion especificados en las bases del Procedimiento de Seleccion, obteniéndose el siguiente resuitado:

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente
|a S/ 320,000.00 (TRESCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100

SOLES), por la venia de bienes iguales ¢ similares al objeto de la

convacatoria, durante ios ocho (8) afios anteriores a la fecha de la

presentacion de ofertas que se computaran desde ia fecha de la

conformidad ¢ emision del comprobante de page. segun
| corresponda.

4

[ ONe NOMBRE O RAZON SOCIAL En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la RESULTADO
| condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
\ | experiencia de S/ 77,000.00 (SETENTA Y SIETE MIL CON 00/100

| SOLES), por la venta de bienes iguales o simiiares al objeto de la i
! convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la E
| presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la !
conformidad © emision del comprobante de pago, segun !
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicion de micro y pequena empresa.

| Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA DE
g MODULOS EXPENDEDORES MOVILES DE TODO TIPO.)
FORMAS DO LESTE E.LR. L NO CUMPLE DESCALIFICADO

De la revision integral a la oferta presenta por el postor, se verifica
que en el ANEXO 08 (folio 28), deciara como CLIENTE a PARDEL
GRASS-JULIO PAREDES SAAVEDRA, de la revision al
CONTRATO N° 019/FDEIRL-2021 (Folio 29 y 30), se verifica que
el comprador es PARDEL INTEGRAL GEO SOLUCION,
representado por su gerente general JULIO CESAR PAREDES
SAAVEDRA, existiendo una incongruencia con los declarado por el
postor en el ANEXO 08. Cabe mencionar, que [a revision de las
ofertas presentadas por los postores, debe realizarse de forma
integral o conjunta, lo que implica el anélisis de la totalidad de los
documentos que se presentan, los cuales deben contener
informacion  plenamente consistente y congruente. En caso
contrario, de observase informacion confradictoria, excluyente o
incongruente entre si, que no permita certeza del alcance de la
oferta, correspondera declarar la no admision o descalificacion de
la misma, segtn sea el caso.

Por lo mencionado la oferta del postor FORMAS DO LESTE E.LR.

5 se considera DESCALIFICADA
CONSTRUCTORA & SERVICIOS NO CUMPLE DESCALIFICADO
GENERALES SATELITE E.LR.L.
2 La experiencia acreditada por el postor a folio del 19 al 22 hace

referencia a un CONTRATO POR LA PRESTACION DE
SERVICIO, (folio 20 v 21) la misma que tiene por objelo la
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confeccion de 28 mddulos de comida rapida. Dicha experiencia
hace referencia a un servicio realizado por el postor, mas no la
venta de un bien tal como se ha solicitado en las bases integradas.

En sentido el postor no ha cumplido con la acreditacion de la
experiencia en la especialidad solicitada en las bases integradas,
por lo que su oferta es considerada DESCALICADA.

Al no contar con ninguna oferta calificada el comité de seleccion determina lo siguiente:

1. DECLARAR DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-MPAA/CS -
(PRIMERA CONVOCATORIA), CONTRATACION DE BIEN: ADQUISICION DE MODULOS EXPENDEDORES
PARA EL PIP “ADQUISICION DE MODULO DE ATENCION MOVIL; EN EL (LA) CIUDAD DE YURIMAGUAS PARA
PRODUCTORES ARTESANOS DEL DISTRITO DE YURIMAGUAS, PROVINCIA ALTO AMAZONAS,
DEPARTAMENTO LORETO” CON CUI N° 2638750, de conformidad con el Art. 29.1° del Texto Unico Ordenado de
Ley de Contrataciones de la Ley de Contrataciones del Estado, en concordancia con el Art. 65.1 del Reglamento en
el que se sefiala que... el procedimiento queda DESIERTO cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista
ninguna oferta vélida.

2. EMITIR un Informe al titular al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente de
contratacion en el que justifique y evalle las causas que no permitieron la conclusion del procedimiento, debiéndose
adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente.

Se firma la presente acta en sefial de conformidad siendo las 11:00 horas del mismo
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